PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2023

QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

TITULOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos
13° Salario
SALARIO FAMILIA
SALARIO MATERNIDADE
Outros Valores
Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo
ORIGENS (Contas do Passivo)

Restos a pagar

2020 10131

2021 10131

2022 10131

2023 10131
Depdsitos

INDENIZACOES E RESTITUICOES

PENSAO ALIMENTICIA

PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA
RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES
RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

OUTROS CONSIGNATARIOS

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

ISS

CONTRIBUICAO AO RGPS

Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagdes

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

2.689,76

2.689,76

0,00

2.689,76

0,00

0,00

0,00

2.133.357,75

623.768,03

28.358,37

70.788,62

524.621,04

0,00

1.509.589,72

7.589,50

3.493,92

24.886,88

51.142,82

523.831,18

47.201,86

545.612,78

172.429,57

133.401,21

0,00

0,00

0,00

0,00

14.631,90

14.631,90

14.631,90

0,00

0,00

0,00

0,00

9.125.883,78

725.983,24

0,00

0,00

162.798,22

563.185,02

8.399.900,54

0,00

55.829,29

87.183,16

124.353,87

1.969.183,11

43.785,16

2.452.130,51

285.963,05

3.381.472,39

0,00

0,00

0,00

0,00

17.321,66

17.321,66

14.631,90

2.689,76

0,00

0,00

0,00

5.260.371,06

329.005,94

0,00

0,00

329.005,94

0,00

4.931.365,12

0,00

54.365,62

53.278,43

134.221,55

1.630.226,68

950,44

2.369.051,87

230.137,03

459.133,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.998.870,47

1.020.745,33

28.358,37

70.788,62

358.413,32

563.185,02

4.978.125,14

7.589,50

4.957,59

58.791,61

41.275,14

862.787,61

90.036,58

628.691,42

228.255,59

3.055.740,10

0,00

0,00

0,00

0,00



