

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2023

QUADRO Nº 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS NÃO CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO

TÍTULOS			SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	ACRÉSCIMO (Movimento No Exercício)	BAIXAS (Movimento No Exercício)	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE
APLICAÇÕES (Contas do Ativo)			2.689,76	14.631,90	17.321,66	0,00
Adiantamentos			2.689,76	14.631,90	17.321,66	0,00
13º Salário			0,00	14.631,90	14.631,90	0,00
SALARIO FAMILIA			2.689,76	0,00	2.689,76	0,00
SALARIO MATERNIDADE			0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Valores			0,00	0,00	0,00	0,00
Valores em Trânsito Realizáveis a Curto Prazo			0,00	0,00	0,00	0,00
ORIGENS (Contas do Passivo)			2.133.357,75	9.125.883,78	5.260.371,06	5.998.870,47
Restos a pagar			623.768,03	725.983,24	329.005,94	1.020.745,33
2020	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	28.358,37	0,00	0,00	28.358,37
2021	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	70.788,62	0,00	0,00	70.788,62
2022	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	524.621,04	162.798,22	329.005,94	358.413,32
2023	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	0,00	563.185,02	0,00	563.185,02
Depósitos			1.509.589,72	8.399.900,54	4.931.365,12	4.978.125,14
INDENIZACOES E RESTITUICOES			7.589,50	0,00	0,00	7.589,50
PENSAO ALIMENTICIA			3.493,92	55.829,29	54.365,62	4.957,59
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA			24.886,88	87.183,16	53.278,43	58.791,61
RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES			51.142,82	124.353,87	134.221,55	41.275,14
RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS			523.831,18	1.969.183,11	1.630.226,68	862.787,61
OUTROS CONSIGNATÁRIOS			47.201,86	43.785,16	950,44	90.036,58
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF			545.612,78	2.452.130,51	2.369.051,87	628.691,42
ISS			172.429,57	285.963,05	230.137,03	228.255,59
CONTRIBUIÇÃO AO RGPS			133.401,21	3.381.472,39	459.133,50	3.055.740,10
Débitos de Tesouraria			0,00	0,00	0,00	0,00
-			0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Obrigações			0,00	0,00	0,00	0,00
-			0,00	0,00	0,00	0,00